Unde nos petitioni praefatorum Petri Marthon judicis et l\lichae
lis Fekethe servitoris, uti iure consonae et legitimae nobis ~odo 
praemisso factae, annuentes et acquiescentes praescriptas litteras 
adiudicatorias praetit. olim princ. d. Sigismundi regis non abrasas, 
non cancellatas, non variatas, nee in aliqua sui parte suspectas, sed 
omni prorsus vitio et suspitione carentes de verbo ad verbum sine 
diminutione variationeque et augmento aliquali, uhi et inquantum 
ob vetustalem legi poterant, pracsentibus litteris nostris patenti
bus transsumi et inseri facientes in transuptoque praesentium 
litterarum nostrarum sub sigillo nostro conventuali et authen
tico praememorato domino Ladislao Kun de Rosal iurium suorum 
pro cautela dandas duximus et concedendas. Datum in L b. Stani
slai ep. et mart. a. d. 1627. 

Haec sunl litterac, in summa (1+22-!- 7-i-G) 36, quas a principe 
Theodoro, duce Podoliae, datas, vel de ipso, ipsiusque fratribus, 
vidua, filialibus, familiaribus, procuratoribus, rebusque in regno 
Hungariae gestis tractanles colligere potui. Non est mei has lit
tcras seorsim speciali studio subiicere. Dicant rebus historici~~ stu
diosi quod ipsis videbitur. Mihi autem liceat hac occasione quatuor 
potissimum breves adnotationes adiicere. 

Primum, quad adnotare volo, est, quod prima harmn littcrc.t
mm data fuit in f es to purificationis B. V. Mariae an no 1:-mg. 1n<te 
probabilissime sequitur, Theodorum ducem nequaquam ante dece11-
nium, sed annos aliquot sol um prius in Hungariam advenissc. I )e 
eius autem vita anteriori haud aliqua documenta litteraria hahen
tur. lnde a nobis collectus numerus litterarum (36) haud mediocris 
dici debet relate ad numerum litterarum reperibilium, quae de eius 
vita ante hunc adventum tractant. Inquantum scio, duac tantum
modo inveniuntur litterae, quae tractant de Theodora, duce, prius
quam veniret in regnum Hungariae, in sic dicta « Metryka Litew
ska », olim Peterburgi asservata, nondum tamen publici facta iu
ris. Hae a nobis collectae litterae, etiamsi pauca tantum addunt 
ad gesta ducis in regno Hungariae, notitiis tamen bre\ i L;us hanc 
eius vitae periodum melius illustrant, quam illam extra regm1m 
Hungariae transactam. Hane vitam eius texere, quamYis t:Lile es~ct, 
non est tamen meum propositum. Solum ea pauca momenta venhnt 
mihi breviter notanda, quae apta videntur aliquid kcis adferrc 
ad meHus intelligendam decernendamque quaestionem de iurir'i
ca validitate litterae a. 1:-rno, sub eius nmr..ine emanatae, (- c qi:a 
quaestione in parte secunda nostri lahoris.